
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΡΥΤΑΝΙΣΣΑ
  
ΘΕΜΑ: Ορισμός τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη 
εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. και διοικητικών  υπαλλήλων  
στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 

Η Πρυτάνισσα του Πανεπιστημίου Αιγαίου, έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ Α’ 31)  «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει
2. Την υπ΄αριθμ.:127425/Z1/26.7.2018 Διαπιστωτική πράξη εκλογής 

Πρυτάνισσας και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων/ισσών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
463/17.8.2018, Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.), 

3. Την υπ΄αριθμ.πρωτ. 9006/21.9.2018 Απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για τον Καθορισμό Τομέων Ευθύνης και επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων/ισσών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
(ΦΕΚ 4392/2.10.2018, Τεύχος Β΄), 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 13 παρ. 1 και  84    παρ. 11 και 12   του Ν.4485/2017 
(ΦΕΚ Α΄ 114)  «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»

5. Την υπ΄ αριθμ. 144363/Ζ1/01.09.2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας με 
θέμα «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του ν. 
4485/2017 (Α΄ 114)»

6. Την υπ΄ αριθμ. 153348/Ζ1/15.09.2017 Υ.Α. «Τρόπος διεξαγωγής των 
εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων 
των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών 
στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 
4485/2017 (Α’ 114).» (ΦΕΚ Β΄ 3255) όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 
191014/Ζ1/07.11.2017 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3969),

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 12233/16.09.2019 προκήρυξη με θέμα «Προκήρυξη 
εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. 
και διοικητικών υπαλλήλων στη Σύγκλητο του Πανεπιστημίου Αιγαίου»,

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ  Α΄112),

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

και ορίζει εφορευτικές επιτροπές ως εξής:

ΑΔΑ: Ω24Ρ469Β7Λ-ΤΡ8



Α. Για την εκλογή εκπροσώπου των μελών Ε.Ε.Π στη Σύγκλητο:
Τακτικά μέλη 

1. Αργυρούλα Ντίλιου – Πρόεδρος (μέλος Ε.Ε.Π.)
2. Ειρήνη Καλδέλη (Διοικητική Υπάλληλος)
3. Αναστασία Μυλοπτέρη (Διοικητική Υπάλληλος)

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ελένη Κεντέρη (Διοικητικός Υπάλληλος)
2. Μαριάνθη Δουκάκη (Διοικητική Υπάλληλος)
3. Θεοδώρα Τζέκου (Διοικητική Υπάλληλος)

Β. Για την εκλογή εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π στη Σύγκλητο:
Τακτικά μέλη 

1. Νίκη Αλεξίου – Πρόεδρος  (μέλος Ε.ΔΙ.Π)
2. Μαρία Χατζηαντωνίου (μέλος Ε.ΔΙ.Π)
3. Χρήστος Μπακάλης (μέλος Ε.ΔΙ.Π)

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Χρήστος Βασιλάκος (μέλος Ε.ΔΙ.Π)
2. Δημήτριος Καμπάνης (Διοικητικός Υπάλληλος)
3. Θεόδωρος Νίτης (μέλος Ε.ΔΙ.Π)

Γ. Για την εκλογή εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π στη Σύγκλητο:
Τακτικά μέλη 

1. Ιωάννης Ηλιάδης – Πρόεδρος (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)
2. Ιωάννης Δήμου (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)
3. Μάριος Μπαλής (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αλέξανδρος Σπάθης (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)
2. Νικόλαος Χατζηλίας (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)  
3. Παναγιώτης Λουλαδέλης (μέλος Ε.Τ.Ε.Π)

Δ. Για την εκλογή εκπροσώπου των Διοικητικών Υπαλλήλων στη Σύγκλητο:
Τακτικά μέλη 

1. Νικόλαος Χορταριάς – Πρόεδρος (Διοικητικός Υπάλληλος)
2. Άννα Τζαγκαράκη (Διοικητική Υπάλληλος)
3. Αρχοντούλα Τσάσκου (Διοικητική Υπάλληλος)

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αναστάσιος Μόσχος (Διοικητικός Υπάλληλος)
2. Σεβαστός Χριστοφίδης (Διοικητικός Υπάλληλος)
3. Όμηρος Αμπατζής (Διοικητικός Υπάλληλος)

Η Πρυτάνισσα 

Καθηγήτρια Χρυσή Βιτσιλάκη
Εσωτερική διανομή:
- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης
- Κεντρική Δ/νση Διοικητικών Υποθέσεων
- Γραμματεία Συγκλήτου
- Εφορευτικές Επιτροπές 

ΑΔΑ: Ω24Ρ469Β7Λ-ΤΡ8


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 01/10/2019
Α. Π.: 13151
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2019-10-01T11:30:49+0000
	Not specified


		2019-10-01T14:40:05+0300
	Athens




